2017年 12月 21日

報道関係各位

老々介護など在宅介護の課題を解決、介護者の身体的負担を軽減

「自動寝返り支援ベッド」の介護および一般レンタルを開始

24時間自動的に体位変換を行なえる『自動運転機能』を搭載

フランスベッドホールディングス株式会社

フランスベッド株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:池田 茂)では、介護者の身体

的負担を軽減する「自動寝返り支援ベッド FBN-640」の介護・一般レンタルおよび販売を、2018

年 1月 10日（水）より開始いたします。

当社では 2017年 5 月より、全国の病院や介護福祉施設を対象に「自動寝返り支援ベッド」を販

売していますが、社会問題にもなっている老々介護などの課題解決に向け、今回在宅向けに展

開いたします。

「自動寝返り支援ベッド FBN-640」は、身体を動かすことが困難な方を抱え上げることなく、電

動操作で床板が左右に傾き体位変換を行なえる『寝返り支援機能』を備え、利用者の体圧を分散

し床ずれを予防します。また、寝返り角度や時間、速度などを細かく設定でき、24時間自動的に作

動する『自動運転機能』を備え、昼夜問わず体位変換をサポートする介護者の身体的・精神的負

担を軽減します。

従来の介護ベッド同様、高さ調節をはじめ、背上げ、脚上げが行え、背上げしたままでも『寝返

り支援機能』を使えるため、誤嚥（ごえん）の予防にも繋がります。ご家庭のインテリアに馴染みや

すい木目調のデザインを採用しました。

「自動寝返り支援ベッド FBN-640」」に関する商品概要は下記の通りです。

「自動寝返り支援ベッド FBN-640」 商品概要

【特 長】
1．体圧を分散し床ずれを予防する『寝返り支援機能』
2．介護者の身体的負担を軽減する、24時間対応の『自動運転機能』
3．用途に合わせて、背上げ・脚上げ・高さ調節が可能

【仕様・価格】 キャスター脚を取り付けた場合、ベッドは課税対象となります

 固定脚 キャスター脚

サイズ（ｃｍ）
全幅 97.2×全長 210.7×全高 75.6～109.6

ボトム面高 32～66（ストローク 34）

ボトム最大傾斜角度 背上げ：～72度、脚上げ：～24度

重量（ｋｇ） 105 108

耐荷量（ｋｇ） 170（ご使用者の制限体重は 135ｋｇとなります）

素材
フレーム：鋼管、鋼板、エポキシ樹脂粉体塗装、樹脂成型品

ボトム：鋼管、鋼板、エポキシ樹脂粉体塗装、抗菌剤入ポリプロピレン樹脂

電源 AC100V、50/60Hz、130W（連続使用時間 2 分）

月額レンタル価格 16,500 円（非課税） 17,820 円（税込）

介護保険利用者負担 1割 1,650 円（非課税） 1,782 円（税込）

介護保険利用者負担 2割 3,300 円（非課税） 3,564 円（税込）

販売価格 680,000 円（非課税）
756,000 円（税込）

本体価格 700,000円

TAIS コード 00200-000695 00200-000696

【発売日・レンタル開始日】 2018年 1月 10日（水）

【製造/販売】 フランスベッド株式会社

誤操作防止ロック機能付きの手元スイッチ 設定コントローラ

左右に傾き、寝返りを支援（自動運転時 10 度まで傾く）

■本資料に関する報道機関からのお問い合わせ
フランスベッドホールディングス㈱

経営企画室 広報 IR課   ℡：03-6741-5505

■本資料に関する読者からのお問い合わせ先
フランスベッド㈱  ℡：0120-083-413※

  ※最寄りの福祉用具貸与・販売事業所につながります